
Id: EKOKJ-XSIIC-GNABV-TDENO-MMZAV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/167/11
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 1 sierpnia 2011 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

Na  podstawie  art.  5 ust.  5 ustawy  z dnia  24  kwietnia  2003  roku  o działalności  pożytku  publicznego  i o 
wolontariacie  (tj.  Dz.  U.  z 2010  r.  nr  234,  poz.  1536  )  i art.  18  pkt  20  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  roku 
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. nr142, poz. 1590, z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwała  określa  szczegółowy  sposób  konsultowania  projektów  aktów  prawa miejscowego  Samorządu 
Województwa  Świętokrzyskiego  ze  Świętokrzyską  Radą  Działalności  Pożytku  Publicznego  lub  organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

§ 2. 1. Decyzję w sprawie przeprowadzania konsultacji projektów  aktów prawa miejscowego,  zwanych dalej 
„konsultacjami”, podejmuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w formie uchwały. 

2. Wszelkie  zadania  związane  z przygotowaniem  projektów  aktów  prawa miejscowego  i przeprowadzeniem 
konsultacji  wykonuje  właściwa  komórka  organizacyjna  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa 
Świętokrzyskiego, zwanego dalej Urzędem. 

§ 3. 1. Konsultowanie  projektów  aktów  prawa  miejscowego  Samorządu  Województwa  Świętokrzyskiego 
przeprowadza  się  w celu  poznania  stanowiska  Świętokrzyskiej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego  lub 
organizacji  pozarządowych oraz  innych podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności  pożytku 
publicznego i o wolontariacie w konsultowanej sprawie, a w szczególności poznania ich opinii, uwag i wniosków, 
zwanych dalej stanowiskami. 

2. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące. 

§ 4. 1. Informację  o podejmowanych  konsultacjach  zamieszcza  się  na  stronie  internetowej  Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego. Informacja powinna określać: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) termin konsultacji, 

3) formy konsultacji, 

4) adres strony internetowej , na której zamieszczono projekt dokumentu, 

5) komórkę odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji, 

6) uczestników konsultacji. 

2. Publikacja na stronie internetowej nie wyklucza innych sposobów informowania o konsultacjach. 

§ 5. 1. Konsultacje powinny być prowadzone w co najmniej jednej z podanych form: 

1) konsultacje pisemne 

2) konferencje, 

3) spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych, 

4) korespondencyjne informowanie o możliwości składania opinii, 

5) publikacja tekstu dokumentu na stronie internetowej Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, 

6) przyjmowanie uwag w siedzibie urzędu, 

7) przyjmowanie uwag za pośrednictwem poczty elektronicznej, 

8) powołanie zespołu opiniodawczo-konsultacyjnego. 



Id: EKOKJ-XSIIC-GNABV-TDENO-MMZAV. Podpisany Strona 2

2. Uczestnicy  konsultacji,  składający  opinie  osobiście  w siedzibie  Urzędu,  drogą  pocztową  lub  w formie 
elektronicznej, zobligowani są do przekazania wraz ze zgłaszaną opinią swojego imienia, nazwiska, a w przypadku 
opinii grupowej – określenie reprezentowanej grupy, a także adresu lub innej formy kontaktu zwrotnego. 

3. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego nie jest zobowiązany do rozpatrywania opinii anonimowych lub nie 
zawierających informacji o uczestnikach wymienionych w ust. 3. 

§ 6. 1. Po  zakończeniu  konsultacji  właściwa  merytorycznie  komórka  organizacyjna  Urzędu  sporządza 
zestawienie wszystkich uwag i wniosków w celu rozpatrzenia ich przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w terminie 30 dni  od daty  zakończenia  konsultacji  przygotowuje 
sprawozdanie  z przebiegu  i wyników  konsultacji  oraz  przedkłada  je  do  publicznej  wiadomości  na  stronie 
internetowej Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 7. Konsultacje  uznaje  się  za  ważne  bez  względu  na  liczbę  osób  i podmiotów  biorących  udział 
w konsultacjach. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 

Marek Gos



Id: EKOKJ-XSIIC-GNABV-TDENO-MMZAV. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie  (tj. 
Dz. U.  z 2010r.  nr  234,  poz.  1536)  organ  stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego  zobowiązany  jest  do 
określenia  szczegółowego  sposobu  konsultowania  z radami  działalności  pożytku  publicznego  lub  organizacjami 
pozarządowymi  i podmiotami  wymienionymi  w art.  3 ust.  3 ustawy  o działalności  pożytku  publicznego  i o 
wolontariacie  projektów  aktów  prawa  miejscowego  w dziedzinach  dotyczących  ich  działalności  statutowej. 
Niniejsza uchwala stanowi realizację zapisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także 
promuje  ideę  samorządności  poprzez  wprowadzenie  przejrzystych  i przyjaznych  zasad  uczestnictwa  ww. 
podmiotów  w podejmowaniu  istotnych  decyzji.  Wprowadzenie  szczegółowego  sposobu  konsultacji  projektów 
aktów prawa miejscowego pozwoli także na niwelowanie możliwych konfliktów społecznych poprzez zapewnienie 
zainteresowanym stronom uczestnictwa w dyskusji nad przygotowywanymi rozwiązaniami. 


